






FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2022/2023 (jaro)

Dnešní utkání:
 27. kolo 1. SK Prostějov – Líšeň -:- (-:-)

Následující utkání:

 28. kolo Opava – 1.SK Prostějov 20. 5. 2023 (17:00)

 29. kolo Dukla Praha – 1.SK Prostějov 24. 5. 2023 (18:00)

 30. kolo 1.SK Prostějov – Slavia Praha B 27. 5. 2023 (17:00)

Odehraná utkání:

 17. kolo 1.SK Prostějov – Varnsdorf 1:1 (0:1)

 18. kolo Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0)

 19. kolo 1. SK Prostějov – Příbram 0:2 (0:1)

 20. kolo Chrudim – 1.SK Prostějov 1:1 (0:1)

 21. kolo 1.SK Prostějov – Vlašim 0:4 (0:1)

 22. kolo Táborsko – 1.SK Prostějov 2:1 (0:0)

 23. kolo 1.SK Prostějov – Vyškov 1:0 (0:0)

 24. kolo Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 2:0 (0:0)

 25. kolo 1.SK Prostějov – Jihlava 1:0 (0:0)

 26. kolo Karviná – 1.SK Prostějov 5:0 (2:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023

 1 MFK Karviná 26 14 4 8 49:35 46

 2 SK Líšeň 26 12 7 7 34:20 43

 3 MFK Vyškov 26 11 9 6 40:28 42

 4 FK Viagem Příbram 26 11 8 7 41:29 41

 5 FK Dukla Praha 26 12 4 10 43:39 40

 6 FK Varnsdorf 26 11 6 9 44:36 39

 7 AC Sparta Praha B 26 11 4 11 29:33 37

 8 FC Sellier & Bellot Vlašim 26 10 5 11 49:40 35

 9 SK Sigma Olomouc B 26 9 8 9 37:39 35

 10 FC Silon Táborsko 26 9 8 9 28:35 35

 11 MFK Chrudim 26 7 13 6 27:24 34

 12 FC Vysočina Jihlava 26 8 7 11 28:40 31

 14 1. SK Prostějov 26 7 8 11 32:50 29

 15 SFC Opava 26 6 9 11 22:25 27

 15 SK Slavia Praha B 26 6 8 12 32:47 26

 16 FK Třinec 26 6 8 12 28:43 26

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 27. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ■ Autor textů: Tomáš Kaláb ■ Foto: Josef Popelka,
www.sklisen. com ■ Zlom a sazba: Josef Popelka ■ Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. ■ Připomínky či náměty piště na kalab70@seznam.cz

11.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2023

Brankáři
 1 Krynskij Volodymyr 1997
20 Bárta Michal 1989
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Blahuta Jarmil 2001
 4 Elbel Jakub 2000
 13 Stříž Michael 1994
 14 Bolf Jakub 1998
 15 Bialek Daniel 1997
 17 Schaff artzik Jan 1987
 19 Rolinek Martin 2000
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Šmarda Michal
Asistent trenéra:              Vybíhal Matěj
Trenér brankářů: Melichárek Dušan
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Vlachovský Martin 2000
 11 Chvěja Ondřej 1998
 18 Sosthene Gouamene Dano 1998
 29 Mach Marek 2000
 32 Moučka David 1999
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 10 Pinc Dušan 1998
 25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993
 99 Píchal David 2000

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 1 Marek Vojtěch 2000
 43 Vajner Tomáš 2000
 93 Veselý Vlastimil 1993

Obránci
 3 Bednář Michal 1995
 4 Otrísal Erik 1996
 5 Jeřábek Michal 1995
 7 Džupenjuk Dmytro 2003
 19 Laczkó Adam 1997
 24 Černín Jakub 1999

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:  Valachovič Milan
Trenér: Maléř Petr
Asistent trenéra:  Pecha Petr
Vedoucí mužstva: Wallová Dagmar
Trenér brankářů: Sedmidubský Tomáš
Masér: Klein Přemysl

Záložníci
 6 Minařík Václav 1997
 8 Sokol Pavel 1996
 10 Matocha Marek 1997
 11 Ulbrich Tom 1998
 12 Šumbera Šimon 1991
 14 Weber Tomáš 1996
 16 Polášek Marek 2001
 18 Machalík David 1996
 20 Pašek David 1989
 22 Čermák Adrián 1993
 23 Lutonský Milan 1993

Útočníci
 2 Tauš Martin 2006
 9 Vandas Pavel 1995
 15 Zikl Martin 1999

     Více o klubu na  www.sklisen.com

SOUPISKA

SK Líšeň 2019, a. s.
Kučerova 1776/4
628 00 Brno

Telefon: 544 215 026
E-mail: maly@sklisen.com
Internet: www.sklisen. com

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO

 MFK Vyškov – FK Viagem Příbram 2:2

 FC Vysočina Jihlava – FK Třinec 2:1

 MFK Chrudim – SK Slavia Praha B 0:0

 FC SB Vlašim – SK Sigma Olomouc B 1:4

 SK Líšeň – SFC Opava 0:0

 FC Silon Táborsko – Dukla Praha 2:1

 MFK Karviná – 1. SK PROSTĚJOV 5:0

 AC Sparta Praha B – FK Varnsdorf 2:0

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

MFK Karviná – 1.SK Prostějov 5:0 (2:0) 26. kolo F:NL
Branky: 1. Akinyemi, 31. Málek, 47., 55. Boháč, 68. Memić.
Rozhodčí: Klíma – Šimáček, Cichra.
ŽK: 45.+1 Mikuš, 57. Krčík – 83. Moučka, 85. Elbel. Diváků: 1251.

Sestava Prostějova: Vejmola – Bialek, Gábriš, Schaffartzik, Bolf – Moučka, Gouamene (46. Elbel) –  Vlacho-
vský (87. Procházka), Chvěja (78. Blahuta), Rolinek (87. Čermák) – Malec. Trenér: Michal Šmarda.

Pro trenéry noční můra. Mužstvo na něco připravujete a v prvních sekundách zápasu 
je všechno jinak. Přesně tak to dopadlo v Karviné, kdy se už po půlminutě hry trefil 
Akinyemi a domácí šli do vedení. Naši mohli odpovědět o čtvrthodiny později Schaf-
fartzikem z přímého kopu, míč tečovaný zdí však skončil na břevně. Náš kapitán se 
blýskl i po následném rohu, jeho střelu vykopával z brankové čáry Bederka. Inkasovali 
jsme však opět my. Po rychlém protiútoku namířil k tyči Málek a Vejmola byl krátký – 
2:0.
Po změně stran se dvakrát krátce po sobě trefil hlavou Boháč, opět jsme nepokryli 
standardní situaci. Na pověstného „bůra“ zaokrouhlil skóre Memić. V závěru zápasu se 
hrálo o to, jestli zaznamenáme aspoň čestný úspěch, šance jsme si však nevytvořili.

4 JARO 2023

AKTUÁLNÍ KOLO

 FK Viagem Příbram – SFC Opava -:- (-:-)

 FK Třinec – AC Sparta Praha B -:- (-:-)

 Dukla Praha – MFK Karviná -:- (-:-)

 FC SB Vlašim –  MFK Vyškov -:- (-:-)

 1. SK PROSTĚJOV – SK Líšeň -:- (-:-)

 SK Sigma Olomouc B – MFK Chrudim -:- (-:-)

 SK Slavia Praha B – FC Vysočina Jihlava -:- (-:-)

 FK Varnsdorf – FC Silon Táborsko -:- (-:-)



51.SK PROSTĚJOV

PROSTĚJOV Když přišel poprvé do Prostě-
jova na trenérskou lavičku, měl před sebou 
obtížný úkol. Udržet kvalitu týmu v  třetí 
lize a posunout klub zpět z MSFL do druhé 
ligy. Návrat o úroveň výš je vždy těžký, ale 

Oldřich Machala jej zvládl. Byl to on, kte-
rý tým v druhé lize zabydlel. Nyní přichází 
na pozici asistenta opět v  takřka kritické 
situaci, kdy visí druhá liga v Prostějově na 
nepříliš pevném laně. V čem chce pomoci 
realizačnímu týmu a jak vidí naše šance?
Po více než třech letech opět v realizačním 
týmu eskáčka, jak k tomu došlo?
„Seběhlo se to všechno hodně rychle. Ne-
bylo tam ani moc co řešit. Michal Šmar-
da chtěl ještě jednoho člověka k sobě do 
týmu a já jsem byl k dispozici, takže jsme 
se rychle dohodli. S  Michalem se známe 
dlouho a pevně věřím, že se nám tato zá-
chranářská mise podaří.“ 
V  době trénování v  našem klubu jsi 
byl známý jako prostějovský srdcař, 

asi nebylo nad čím uvažovat?
„Jsem tady v Prostějově u patnáctky, tak-
že v tom nebyl žádný problém. Měl jsem 
hned jasno a  přišel jsem pomoci klukům 
s tím, že to prostě musíme zachránit, to je 
povinnost. Nic jsem tak nezvažoval a pro-
blémy v  tom žádné nebyly. Musíme se 
s tím zkrátka poprat.“
Jste s  hlavním koučem trenérsky na 
stejné vlně?
„Řekl bych, že pohled na fotbal máme cel-
kem podobný. V mé roli asistenta jsme ale 
nyní domluvení na tom, že se mu snažím 
v  řadě věcí oponovat. Všechno nikdy ne-
může být jen dobře a každý kouč potřebu-
je mít i zpětnou vazbu, která je nesmírně 
důležitá. Když s  vámi váš realizační tým 
jen souhlasí, tak to nemá rád žádný trenér. 
Jak se spolu známe spoustu let, tak to není 
o tom, že bychom se dohadovali, ale spíš 
je potřeba se mezi sebou posouvat.“

„Zachránit se je povinnost,“„Zachránit se je povinnost,“
říká asistent trenéra Oldřich Machala

Oldřich Machala jej zvládl. Byl to on, kte-
rý tým v druhé lize zabydlel. Nyní přichází 
na pozici asistenta opět v  takřka kritické 
situaci, kdy visí druhá liga v Prostějově na 
nepříliš pevném laně. V čem chce pomoci 

Po více než třech letech opět v realizačním 

„Seběhlo se to všechno hodně rychle. Ne-
bylo tam ani moc co řešit. Michal Šmar-
da chtěl ještě jednoho člověka k sobě do 
týmu a já jsem byl k dispozici, takže jsme 
se rychle dohodli. S  Michalem se známe 
dlouho a pevně věřím, že se nám tato zá-

V  době trénování v  našem klubu jsi 
byl známý jako prostějovský srdcař, 

„Jsem tady v Prostějově u patnáctky, tak-
že v tom nebyl žádný problém. Měl jsem 
hned jasno a  přišel jsem pomoci klukům 
s tím, že to prostě musíme zachránit, to je 
povinnost. Nic jsem tak nezvažoval a pro-
blémy v  tom žádné nebyly. Musíme se 

Jste s  hlavním koučem trenérsky na 

„Řekl bych, že pohled na fotbal máme cel-
kem podobný. V mé roli asistenta jsme ale 
nyní domluvení na tom, že se mu snažím 
v  řadě věcí oponovat. Všechno nikdy ne-
může být jen dobře a každý kouč potřebu-

říká asistent trenéra říká asistent trenéra říká asistent trenéra 



Má z tvého pohledu aktuální ročník něco 
specifi ckého oproti těm minulým, kdy jsi 
vedl lavičku? 
„Musím říct, že je to neuvěřitelně vyrovnané. 
Stačí se ale podívat i na nejvyšší soutěž, kde 
je to taky dost srovnané. Žádné velké rozdíly 
mezi kluby nejsou, což je pro fanoušky asi jen 
dobře. Pro mužstva je to ale boj o každou příč-
ku do posledního kola. Nás tak čeká ještě ten 
záchranářský.“
V čem ty osobně vidíš klíč k úspěchu?
„Do konce jsou čtyři kola a stále to máme ve 
svých rukou. Máme sice těžký los, ale když se 
na to člověk podívá a vidí, jak je to vyrovna-
né, tak nikoho nečeká nic snadného. Musíme 
udělat co nejvíce bodů a nadále se držet v si-
tuaci, kdy si to můžeme uhrát sami a nebude-
me se muset spoléhat na výsledky ostatních.“

6 JARO 2023

Michal ŠMARDA - (1.SK Prostìjov)
„Na něco se celý týden připravujeme a hned v první minutě si necháme dát branku ze 
situace, na kterou jsme upozorňovali. Měli jsme pak dvě šance, ani jednu jsme ale úspěš-
ně nezvládli vyřešit. Po půlhodině jsme špatně vyhodnotili centr, kdy jsme trefi li prvního 
hráče, a z brejku dostali druhou branku. Do druhého dějství jsme si něco řekli, že se ještě 
pokusíme s utkáním něco udělat, ale hned ve druhé minutě jsme zase inkasovali. Pak už 
bylo hotovo. My jsme nepředvedli dobrý výkon a soupeře naše napadání ani nebolelo. 
Zasloužená porážka.“

Tomáš HEJDUŠEK (MFK Karviná)
„Po ztrátách s Opavou a Líšní jsme strašně moc chtěli uspět a dopadlo to asi nejlépe, jak moh-
lo. Měli jsme parádní začátek utkání, kdy jsme šli rychle do vedení. Kluci si touto výhrou nasta-
vili laťku vysoko – takhle se bojuje od první do poslední minuty. Soupeři jsme nedovolili vů-
bec nic, když pominu to nastřelené břevno, zápas jsme měli pod kontrolou a kluci to poctivě 
odpracovali. To se pak samozřejmě odrazí na konečném výsledku. Pak můžeme i v průběhu 
utkání poslat na hřiště mladé kluky.“

Utkání v Karviné pohledem trenérů

1SKPROSTEJOV.CZ



71.SK PROSTĚJOV

Jestliže jsme s tradičním soupeřem v minulé sezóně uhráli pouhý bod za domácí 
remízu 1:1, pak na podzim jsme „Marvany“ na jejich půdě dokonale zaskočili. 
Soupeř sice dokázal na brzký Kušejův gól odpovědět dvěma brankami, v poslední 
pětiminutovce jsme ale brněnskou pasivitu potrestali a odvezli si všechny body, 
které nutně potřebujeme i z domácí odvety.
Nebude to vůbec jednoduché, o čemž konečně nikdo nepochybuje. Klub z brněnské 
periferie se totiž může pochlubit nejlepším brankářem soutěže, dvaadvacetiletý Tomáš 
Vajner z pětadvaceti utkání vychytal hned jedenáctkrát čisté konto! To konečně svědčí 
o kvalitě celkové defenzivy, která soupeřům dovolila skórovat jen dvacetkrát, což je 
nejmenší číslo ze všech týmů druhé ligy (na opačném konci bohužel s 50 brankami fi gu-
ruje náš celek). Nejlepším střelcem Líšně je se sedmi brankami Slovák Adrián Čermák. 
Kádr přes zimu zůstal bez výraznějších změn.
Líšeň si na své poměry dopřála na první pohled luxus zimního soustředění v Turecku, i 
když prý ekonomicky vyšlo příznivěji než tuzemské. Trenér Milan Valachovič měl před 
startem jara mírné obavy: „Rádi bychom navázali na podzim, ale víme, že letos bude jaro 
extrémně náročné, a rádi bychom v úvodu získali co nejvíc bodů, a co nejdéle se drželi 
v popředí tabulky.“
Z tohoto pohledu může být spokojen, protože klub se stále drží na barážových pozicích, 
aktuálně je dokonce druhý. Přesto poslední výkony nejsou úplně optimální, z posled-
ních tří utkání brali „Marvani“ jen dva body za dvě remízy – jedné cenné na hřišti ve-
doucí Karviné, druhé bezgólové se sestupem ohroženou Opavou, což jistě mrzí. Mezi 
tyčemi nastoupil poprvé Marek, protože zmiňovaný Vajner se na tréninku zranil. Kom-
pletní sestava vypadala Marek – Pašek, Jeřábek, Černín, Lutonský – Čermák – Otrísal (46. 
Šumbera), Polášek (73. Džupenjuk), Matocha (46. Machalík), Sokol (90. Laczkó) – Zikl (46. 
Vandas). Pozorným fanouškům netřeba připomínat jména Pašek, Lutonský, Matocha, 
Šumbera a Zikl, která známe z našeho dresu.

DNES NÁS ČEKÁ... SK Líšeň

F:NL 2022/2023, 13. kolo, 22. 10. 2022 SK Líšeň – 1.SK Prostějov 2:3 (0:1) (1:0)

Branky: 49. Ulbrich, 54. Matocha – 10. Kušej, 85. Kulig, 88. Pinc.

Žluté karty: 48. Šumbera, 88. Ali-Abubakar.

Rozhodčí: Petřík – Kotalík, Černoevič.

Diváci: 560.

Líšeň: Vajner – Pašek, Černín, Laczkó, Lutonský – Čermák – Ulbrich, Matocha, Machalík 

(83. Otrísal), Sokol – Zikl (46. Vandas).  Trenér: Milan Valachovič

Prostějov: Bárta (63. Krynskij) – Blahuta (79. Bolf), Bialek, Schaffartzik, Elbel (63. Stříž) – Kulig, 

Šumbera – Píchal (55. Bartolomeu), Koudelka, Kušej – Ali-Abubakar (55. Pinc). Trenér: Pavel Šustr

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS














 




